PAGE

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

        ПРОЕКТ
от ________________ 2021 года                                                                                          № ___
О внесении изменений в решение Думы Белоярского района
от 29 июня 2011 года № 177
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ               «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Дума Белоярского района решила:

1. Внести в решение Думы Белоярского района от 29 июня 2011 года № 177        «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Белоярского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и установлении Порядка определения размера платы за их оказание» (далее - решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Белоярского района муниципальных услуг и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и установлении Порядка определения размера платы за их оказание»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Белоярского района муниципальных услуг и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.»;
3) в пункте 2:

а) абзац первый после слов «предоставления организациями» дополнить словами «и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами»;
б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, не указанных в подпунктах 1, 2 пункта 2 настоящего решения, индивидуальными предпринимателями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, устанавливается исполнителем самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».
2. Внести в приложение «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Белоярского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» к решению следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Белоярского района муниципальных услуг и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»;
2) абзац первый, пункт  1 и пункт 2 признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района                                                             А.Г. Берестов
Глава Белоярского района
С.П. Маненков

[image: image1.jpg]